
Ekoregion Úhlava, z.s.       
Náměstí 122, 340 22 Nýrsko  
www.ekoregion-uhlava.cz/mistni-akcni-skupina 

 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání II SO ORP Klatovy CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011066 

 

 

 

 
na setkání na téma  

Čtenářská gramotnost 
v rámci Pracovní skupiny čtenářská gramotnost Místního akčního plánu 

rozvoje vzdělávání SO ORP Klatovy 
 

které se koná ve čtvrtek 23.5.2019 od 15:00 
v Městské knihovně v Klatovech, Balbínova 59

 
Program: 

1) Představení aktivit na podporu čtenářské gramotnosti, které budou v ORP Klatovy 
realizovány 

2) Workshop „Deskové hry a čtenářská gramotnost“ (lektor Mgr. Jan Vodička) 
3) Diskuze a plánování dalších možných aktivit na podporu čtenářské gramotnosti na 

Klatovsku 
 
Na setkání jsou zváni zejména učitelé (českého jazyka, 1. stupně ZŠ, mateřských škol), zástupci 
knihoven, DDM a všichni další zájemci o tuto problematiku.  
 
Účastníci budou seznámeni s plánovanými aktivitami v oblasti čtenářské gramotnosti v rámci 
projektu MAP a proběhne diskuze o dalších možných aktivitách na podporu čtenářské 
gramotnosti. V rámci projektu Místní akční plán vzdělávání II budou v průběhu následujících 3 
let realizovány konkrétní projekty, školení a setkávání, jejichž cílem je přispět k rozvoji 
čtenářské gramotnosti na Klatovsku. Na setkání máte možnost ovlivnit, jaké aktivity to budou.  
 
V rámci setkání je připraven seminář představující výběr deskových her vhodných pro rozvoj 
čtenářské gramotnosti dětí, který povede lektor Mgr. Jan Vodička. Představí aktuální 
deskové hry, které je možné využít při práci s dětmi a žáky. 

 
 
Vaši účast prosím potvrďte nejdéle do 20.5. 2019 na mail babkova@ekoregion-uhlava.cz či 

telefon 602 179 381 (Jitka Babková) 


